набережная реки Екатерингофки, дом 25/27, литера А». 

Основание проведения аукциона:  

Распоряжение КИО от 04.07.2025 № 1766-рз «Об условиях приватизации объекта нежилого 

фонда по адресу: Санкт-Петербург, набережная реки Екатерингофки, дом 25/27, литера А». 

Начальная цена Имущества – 23 050 000 (двадцать три миллиона пятьдесят тысяч) рублей 

00 копеек с учетом НДС. 

Шаг аукциона (величина повышения цены) – 1 152 500 (один миллион сто пятьдесят две 

тысячи пятьсот) рублей 00 копеек. 

Решение Продавца: 

Победителем аукциона признан участник № 3 – АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДИЕТА-

18», предложивший цену приобретения Имущества – 54 167 500 (пятьдесят четыре 

миллиона сто шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС. 

Предпоследнее предложение по цене Имущества сделал участник № 1 – ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ИНТЕРКОМ», предложивший цену 

приобретения Имущества – 53 015 000 (пятьдесят три миллиона пятнадцать тысяч) рублей 

00 копеек с учетом НДС. 

Договор купли-продажи Имущества заключается с Победителем аукциона в установленном 

законодательством порядке в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов 

аукциона.  

При уклонении или отказе Победителя от заключения в установленный срок договора

[...]

Победитель обязан сверх цены продажи Имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты 

подведения итогов аукциона оплатить АО «РАД» вознаграждение в связи с организацией и 

проведением аукциона в размере 3% (три процента) от цены Имущества, определенной по 

итогам аукциона, а именно – 1 625 025 (один миллион шестьсот двадцать пять тысяч 

двадцать пять) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пункта 1 статьи 145.1 

НК РФ.